Söz konusu dağılım aşağıdaki grafikte gösterilmiştir (Bâb-ı
Defteri Piyade Mukabelesi Kalemi Defteri, Defter No: 35250, s. 1- 6.)

Grafik 1: Van Kalesi ile Diğer Kalelerdeki Dergâh-ı Âli Cebecilerinin Mevcudu (7 Ekim
1755- 25 Eylül 1756/ 1169)3

Yukarıdaki grafikten anlaşılacağı üzere Van Kalesi’nde bulunan cebecilerin Kars, Trabzon
Ahıska, Ardahan ve Bağdad kalelerinden daha fazla olduğu anlaşılmaktadır. Bu nefer sayısında
farklılığın Osmanlı- İran savaşlarındaki gelişen siyasi olaylara bağlı olarak değiştiğini de göz ardı
etmemek lazımdır.

Aşağıda verilen tabloda da Van, Kars, Trabzon, Erzurum, Ahıska, Ardahan ve Bağdat
kalelerinde bulunan cebecilerinin sayıları, yevmiyeleri, mukarrerleri ve yıllık mevacibleri
gösterilmiştir

Tablo 2: Van Kalesi İle Diğer Kalelerde Bulunan Dergâh-ı Âli Cebecilerinin Mevcudu ve
Kazançları (7 Ekim 1755 ve 25 Eylül 1756/ 1169)4

Tarih Kalenin
ismi

Nefer
sayısı

Yevmiye
(akçe)

Mukarrer
(akçe)

Yıllık
Mevacibi

(akçe)
7 Ekim 1755- 25 Eylül 1756 yılı
(1169 Masar, Recec, Reşen,
Lezez dönemi)

Van
Kalesi

78 1.419 125.581 502.326

7 Ekim 1755- 25 Eylül 1756 yılı
( 1169 Masar, Recec, Reşen,
Lezez dönemi)

Kars
Kalesi

Bu durum
Erzurum Kalesi’ndeki bulunan cebecilerin daha fazla yevmiye tasarruf eden tecrübeli askerlerden
oluştuğu izlenimini vermektedir.

Grafik 2: Van Kalesi ile Diğer Kalelerde Görevli Dergâh-ı Âli Cebecilerinin Mevacibleri (7
Ekim 1755- 25 Eylül 1756/ 1169)5

4 (D.PYM.d. 35250, s. 1- 6; MAD. d 5991, s.554).
5 (D.PYM. d. 35250, s. 1- 6; MAD. d 5991, s.554)